

## Hvor vil vi hen på turistområdet?

### [ LÆSERBREV ]

*Niels Christiansen, konservativt medlem af Varde Byråd med sæde i Økonomiudvalget samt Udvalget for Kultur og Fritid, skriver:*

Sidste uge bød på nogle synlige overskrifter i Jydske Vestkysten omkring min modstand mod en udvidelse af sommerhusantallet ved SeaWest i Lønne. Varde Kommune havde netop afsluttet en foroffentlighedsfase, hvor jeg udtalte, at det ikke er hensigtsmæssigt eller spor opfindsomt at ville kvalitetsudvikle lokalområdets turisterhverv ved at udvide de nuværende 300 feriehuse fantasiløst med 100 huse - endda i en meget kompakt bebyggelsesform å lå det, som vi kender fra København vestegn.

Min udredning viser, at byggeriet ønskes placeret på et areal, som i regionplanen er udpeget som naturområde og delvis som område

med kulturhistorisk bevaringsværdi.

Dette forhold bør nu kunne få Venstregruppen og nogle byrådsmedlemmer fra lokallistegruppen til endnu tydeligere at se det meget uholdbare i denne hovedkuldse udvidelse af sommerhusbebyggelsen.

Sandsynligvis på grund af flertalsfordelen for tilhængerne af en udvidelse har det hidtil været meget svært for mig og andre at komme i egentlig dialog med flertallet om de mange problemstillinger, som rejser sig, når byrådsflertallet så åbenlyst vil tilsidesætte gældende kommuneplan og de politikker på turistområdet, som er overtaget fra den gl. Blaabjerg Kommune.

### Redegørelse

Som bidrag til foroffentlighedsfasen valgte jeg derfor at lave en ret fyldig og - synes jeg selv - gennemarbejdet redegørelse til byrådet,

omkring hvorledes jeg og mange andre ser på ønsket om endnu flere sommerhuse i et allerede helt udbygget sommerhusområde. Interesserede kan finde min uddybende redegørelse på min hjemmeside:  
[www.nielschristiansen.dk](http://www.nielschristiansen.dk)

### Bæredygtig

Jeg ønsker kvalitet og ikke kvantitet i vore turistområder. Denne sag fortæller mig tydeligt, at Varde Kommune derfor snarest bør få analyseret og fastlagt en fælles, bæredygtig og fremadrettet turist- og bosætningspolitik.

Herved kan vi politikere sammen understøtte en udvikling, hvor borgerne fortsat har indflydelse på deres lokale omgivelser i hverdagen, og hvor turisterhvervet trives, både på den korte som på den lange bane.

UGEAVISEN  
VARDE  
1/12-07.

